
 Volta Redonda RJ 
 

Pregão Eletrônico nº 059/2017/FMS/SMS 
Objeto: Registro de preços para aquisição de inseticida e ratificadas para controle de vetores e reservatório de Zoonose da Secretaria 

Municipal de SaúdePMVR 
 

Aos 26 dias do mês de junho do ano de 2017, às 14:31hs, o(a) Volta Redonda RJ, CNPJ - 32.512.501/0001-43, realizou o Pregão 

Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Jose Eduardo Cardoso Coradini,   auxiliado(a) pela Equipe de Apoio 

formada pelos Sr(a)s. SHENISE GOMES QUINTINO DE AZEVEDO, com o objet ivo de adquirir Registro de preços para aquisição 

de inseticida e ratificadas para controle de vetores e reservatório de Zoonose da Secretaria Municipal de SaúdePMVR,conforme 

especificações e quantidades definidas no ato convocatório. 
 
Empresas Participantes: 
 

ST IRAJA AGRICOLA LTDA, CPF/CNPJ: 03.656.245/0001-60, ME/EPP:  Não 
MALVA DEF. E EQUIP. FITO E DOMISSANITARIOS LTDA, CPF/CNPJ: 32.201.063/0001-00, ME/EPP:  Não  

M. B. MARTINS AGROPECUARIA - EPP, CPF/CNPJ: 04.541.813/0001-40, ME/EPP:  Sim 
 
Lotes: 

 

Lote 1 - Diversos   
Participação Licitante:  Ampla part icipação 
Situação  Homologado  
 

Classificação do(s) participante(s): 

Empresa:ST IRAJA AGRICOLA LTDA 
CPF/CNPJ:03.656.245/0001-60 
Data Registro Oferta:03.656.245/0001-60 
Hora Registro Oferta:10:41:54 
Valor da Oferta:39.170,00 
Marca do Produto:Diversos 
                                                                                                                                                                                                
Empresa:MALVA DEF. E EQUIP. FITO E DOMISSANITARIOS LTDA  
CPF/CNPJ:32.201.063/0001-00 
Data Registro Oferta:32.201.063/0001-00 
Hora Registro Oferta:08:14:16 
Valor da Oferta:59.894,20 
Marca do Produto:Diversos 
                                                                                                                                                                                                
Empresa:M. B. MARTINS AGROPECUARIA - EPP 
CPF/CNPJ:04.541.813/0001-40 
Data Registro Oferta:04.541.813/0001-40 
Hora Registro Oferta:11:34:29 
Valor da Oferta:105.000,00 
Marca do Produto:Diversos 
                                                                                                                                                                                                

Desclassificação(ôes):  
Nenhum part icipante desclassificado.  

  
Lances 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Hora Valor do Lance 
ST IRAJA AGRICOLA LTDA 03.656.245/0001-60 26/06/2017 14:42:46 39.160,00 
MALVA DEF. E EQUIP. FITO E DOMISSANITARIOS LTDA 32.201.063/0001-00 26/06/2017 14:48:53 39.159,90 
ST IRAJA AGRICOLA LTDA 03.656.245/0001-60 26/06/2017 14:49:34 38.000,00 
MALVA DEF. E EQUIP. FITO E DOMISSANITARIOS LTDA 32.201.063/0001-00 26/06/2017 14:50:35 37.999,99 
ST IRAJA AGRICOLA LTDA 03.656.245/0001-60 26/06/2017 14:50:58 37.000,00 
M. B. MARTINS AGROPECUARIA - EPP 04.541.813/0001-40 26/06/2017 14:51:33 36.999,00 
ST IRAJA AGRICOLA LTDA 03.656.245/0001-60 26/06/2017 14:51:45 36.545,50 



M. B. MARTINS AGROPECUARIA - EPP 04.541.813/0001-40 26/06/2017 14:52:05 36.540,00 
ST IRAJA AGRICOLA LTDA 03.656.245/0001-60 26/06/2017 14:52:18 36.430,00 
M. B. MARTINS AGROPECUARIA - EPP 04.541.813/0001-40 26/06/2017 14:52:29 36.420,00 
ST IRAJA AGRICOLA LTDA 03.656.245/0001-60 26/06/2017 14:52:42 36.300,00 
M. B. MARTINS AGROPECUARIA - EPP 04.541.813/0001-40 26/06/2017 14:53:30 36.000,00 
ST IRAJA AGRICOLA LTDA 03.656.245/0001-60 26/06/2017 14:53:50 35.080,00 
MALVA DEF. E EQUIP. FITO E DOMISSANITARIOS LTDA 32.201.063/0001-00 26/06/2017 14:57:35 35.070,00 
ST IRAJA AGRICOLA LTDA 03.656.245/0001-60 26/06/2017 14:58:07 35.043,00 
MALVA DEF. E EQUIP. FITO E DOMISSANITARIOS LTDA 32.201.063/0001-00 26/06/2017 14:58:18 35.040,00 
ST IRAJA AGRICOLA LTDA 03.656.245/0001-60 26/06/2017 14:58:37 35.000,00 
MALVA DEF. E EQUIP. FITO E DOMISSANITARIOS LTDA 32.201.063/0001-00 26/06/2017 15:01:43 34.500,00 
ST IRAJA AGRICOLA LTDA 03.656.245/0001-60 26/06/2017 15:01:56 34.450,00 

 

Recursos   
Nenhum part icipante registrou intenção de interpor recurso. 

  
  
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 
 
Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

 
Número do Lote: 1 
Situação do Lote: Homologado 
 

Empresa Vencedora: ST IRAJA AGRICOLA LTDA  
CPF/CNPJ: 03.656.245/0001-60 
Data Registro Oferta: 26/06/2017 
Hora Registro Oferta: 15:01:56 
Valor da Oferta: 34.450,00 
 

Descrição do Produto: RATICIDA BLOCO PARAFINADO DE 20GR Á BASE DE BRODIFACOUM A 0,005% 

IDEAL PARA TRATAMENTOS EXTERNOS LOCAIS ÚMIDOS REDES DE ESGOTO TOCAS, ÁREAS DE 

ARMAZENAGENS . BALDE COM 10KG  
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 38,26 
Quantidade: 200,00 
Informação Complementar:   
Descrição do Produto: INSETICIDA MICROENCAPSULADO A BASE DE LAMBDACIALOTRINA 10%  

Marca: Diversos 
Valor Unitário: 410,73 
Quantidade: 10,00 
Informação Complementar:   
Descrição do Produto: INSETICIDA ORGANOFOSFORADO A BASE DE PIRIMIFOSMETÍLICO 

Marca: Diversos 
Valor Unitário: 151,27 
Quantidade: 150,00 
Informação Complementar:   
 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 7: 29hs, do dia 04 de julho de 2017,  sendo a 

respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 
 

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico :  
 
___________________________________________ 
Pregoeiro Jose Eduardo Cardoso Coradin i 
  
 

___________________________________________ 
Equipe de Apoio SHENISE GOMES QUINTINO DE AZEVEDO  
 


